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SYMBOLS USED IN THIS CATALOGUE

Unmounted mint IS Block larger than four E Essay

Unused * Subject to Value Added R Reprint
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C Cancelled

Used on piece or front * Airmail F Forgery

Used on letter, envelope, etc. s Specimen L Literature
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ABBREVIATIONS
cds Circular date stamp imperf. Imperforate perf. Perforation/Perforated
cto. Cancelled to order min. sheet Miniature sheeet pmk Postmark
cyl. Cylinder ms Manuscript marking p.p.c. Picture/Postcard
E Entire without letter ovpt. Overprint/overprinted SL. Straight line mark
EL Entire with letter p.c. Postcard surch. Surcharge
FDC First Day Cover

GUM

U.M. L.H. O.G. PART O.G.

The shaded portion can represent an actual hinge or the area disturbed by a hinge.

= unmounted mint -  unused with original gum in Post Office state never hinged.

= lightly hinged -  unused with original gum, mounted with a peelable hinge.

= original gum -  unused with original gum slightly disturbed or alternatively having a 
previous hinge.

= part original gum -  unused with original gum, large hinge remnants may or may not be
present.

= unused without gum unless otherwise stated 

ungummed = unused without gum, as issued.

u.m.

l.h.

o.g.

part o.g. 

unused

BIDDING  AT AUCTION
Our bidding advances are normal by the following minimum steps 

(but see Clause 2a of the Conditions of Sale):

Up to £50 by £2 
£50 to £100 by £5 
£100 to £500 by £10 
£300 to £500 b v £20

£500 to £1,000 by £50 
£1,000 to £3,000 by £100 
£3,000 to £5,000 by £250 
£5,000 to £10,000 by £500 
and thus pro rata.

Bids of unusual amounts (e.g. £105) are reduced to the appropriate level (e.g. £100) and do not take 
precedence over a similar bid unless received first.

Quotation- in thi- catalogue arc taken from Stanley Gibbon* Part l, Volumes I and 2 <1996) to Parts 22 
i urrent at the time of lotting and other catalogues mentioned m the text.



AUCTION LIVE LINK
0336 411 263

Follow the auction and listen to the auctioneer as the lots are being sold.
We regret that it is not possible to bid using this service.
Telephone bidding can be arranged by prior agreement.

AUCTION RESULTS FAX LINE
0336 424 539

Results can be obtained by dialling either from the handset or keypad of your fax machine.

This service is only available from 12 noon, the day after the auction.
We regret that the above services are not available to our overseas clients.

These services are provided by Fax wise Pic 0171 720 5000. In case of difficulty please contact Fax wise directly. 
Calls charged at 39p/min. cheap rate, 49p/min. at other times

POSTGIRO - POSTCHECKDIENST - SERVICE de CHEQUES POSTAUX
Overseas buyers may also arrange payment by Giro credit direct to Harmers of London. Account No. 577 6651

PHOTOCOPY/FAX SERVICE
Photocopies of lots of convenient size (e.g. covers, blocks, etc.) can be supplied to both 

inland and overseas clients unable to view the sale in person.
CHARGES PAYABLE IN ADVANCE (inc. postage)

£5/$ 10 for the first page 
50p/$ 1 for subsequent pages

WE REGRET REQUESTS WITHOUT PAYMENT WILL NOT BE PROCESSED. HOWEVER BIDDERS 
WHO SUCCEED IN PURCHASING LOTS FOR WHICH THEY HAVE HAD PHOTOCOPIES 

WILL HAVE THE COST CREDITED TO THEIR ACCOUNT.

NEW REGULATIONS FOR V.A.T.
At the time of going to press new regulations for the application for V.A.T. on our auction lots 

and services have not been completely documented.
However in consultation with our V.A.T. advisors, we ask you to note the following rules should apply for this catalogue 

and ask you to call nearer the sale date should you have any queries or wish to confirm details.

1) All lots with no star marking are subject to buyers premium only, (11.75% inclusive of V.A.T.) in addition
to the Hammer Price.

2) All lots with one star (*) marking are subject to V.A.T. at 17.5% as well as buyers premium in addition to
the Hammer Price. Only for U.K. and E.U. buyers.

3) All lots with two stars (**) marking are subject to V.A.T. at 2.5% as well as buyers premium in addition to
the Hammer Price. Only for U.K. and E.U. buyers.

4) For clients outside the U.K. and E.U. V.A.T. is not payable on lots marked (*) or (**), when the lots are exported
outside the U.K. and E.U. by Harmers of London.

5) The Buyers Premium will be invoiced at 11.75%., inclusive of V.A.T.. to ALL BUYERS.
6) All other charges (e.g. packing, valuation/viewing fees etc.) will be V.A.T. inclusive.

NB: These rules, based on the auctioneers scheme, from the 7th Directive, which came in on June 1st. 1995 are subject to 
change without notice, and current V.A.T. rules as laid down by H.M. Customs & Excise will be applied on the date of sale.

PAYMENT BY CREDIT CARD
This is subject to an additional charge - presently 2% - on the total sum 

invoiced. We can now accept payment for auction or private treaty 
purchases by means of the following credit cards 

VISA, MASTERCARD, ACCESS AND EUROCARD. 
Acceptance of credit card payments, with the addition of a service charge, is 

authorised under The Credit Cards (Prices Discrimination) Order 1990. 
The charge will be added to your invoice total, made up of buyer’s 

premium, postage and packing, and any other charges.
WE REGRET WE DO NOT ACCEPT CHARGE CARDS 

e.g. American Express or Diners Club.



CONDITIONS OF SALE

Nolice. Harmers of London Stamp Auctioneers Ltd., the auctioneers, exercise all reasonable care to ensure that all statements as to 
cancellation, centring, colour, condition, date of issue or of postal marking, gum, margins, paper, perforation, printing, provenance, 
quality, sheet position, status, usage, watermark, etc., in lot descriptions are reliable and accurate, and that each item is genuine unless 
contrary is indicated. However, the statements are not intended to be, are not and are not to be taken to be, statements of fact or 
representations of fact in relation to the lot. They are statements of the opinion of the auctioneers, and attention is particularly drawn to 
clause 5 below. Comments and opinions, concerning the characteristics mentioned above, which may be found in or on lots as notes, 
catalogue prices, writing-up or anv other means of expression, do not constitute part of lot descriptions and are not to be taken as such 
unless they are made or specifically verified by the auctioneers.

1. (a) Each lot is put up subject to any reserve price imposed by the vendor.
<b) Subject to sub-clause (a) of this clause the highest bidder for each lot shall be the purchaser thereof.
<c) If any dispute arises as to the highest bidder the auctioneer shall have absolute discretion to determine the dispute and may put 

up again and re-sell the lot in respect of which the dispute arises.

2. (a) The bidding and advances shall be regulated by and at the absolute discretion of the auctioneer, and he shall have the right to
refuse anv bid or bids. NOTE: Where an agent bids, even on behalf of a disclosed client, the auctioneer nevertheless has the right 
at his discretion to refuse any such bid.

(b) The purchaser of each lot shall immediately on its sale if required by the auctioneer give to him the name and address of the 
purchaser and pay to the auctioneer at his discretion the whole or part of the purchase money. If the purchaser of any lots fails 
to complv with anv such requirement the auctioneer may put up again and re-sell the lot; if upon such re-sale a lower price is 
obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on the first sale shall make good the difference in price and 
expenses of re-sale which shall become a debt due from him.

(c) Where an agent purchases on behalf of an undisclosed client such agent shall be personally liable for payment of the purchase 
monev to the auctioneer and for safe delivery of the lot to the said client and is subject to all other conditions of sale.

3. feu The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients and vendors, but shall not be liable for errors or omissions in
executing instructions to bid.

<bi The auctioneer reserves the right before or during a sale to group together lots belonging to the same vendor, to split up and to 
withdraw any lot or lots at the auctioneer's absolute discretion and without giving any reason in any case.

<c) The auctioneer acts as agent only, and therefore shall not be liable for any default of the purchaser or vendor.

4. <a) Each lot shall be at the purchaser's risk from the fall of the hammer and shall be paid for in full before delivery and taken
away at his expense by a purchaser in the United Kingdom within seven days from the date of sale, and by a purchaser over­
seas within fourteen days from the date of sale, or such longer time as shall be agreed in writing between the auctioneer and the 
purchaser. In the case of a mail bidder or on the request of a room bidder, the auctioneer will automatically forward a purchase 
by an appropriate method to a buyer who has established credit or has made payment. A charge will be made for this service. 
A mail bidder, not wishing to utilise this sendee should note on the bid form his wishes. ..

<b> If any purchaser fails to pay in full for any lot within the time stated in sub-clause (a) of this clause such lot may at any time 
thereafter at the auctioneer's discretion be put up for sale by auction again or sold privately; if upon such re-sale a lower price 
is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on the first sale shall make good the difference in price 
and the expenses of re-sale which shall become a debt due from him.

fc) Interest at 1/V; per month shall be payable bv the purchaser on any overdue account, but the auctioneer shall have a 
discretion to waive payment of the interest.

5. (ni Each lot is sold as <i> genuine unless otherwise described in the sale catalogue or by the auctioneer; and (ii) correctly described.
The date of any certificate forming part of the description of any lot will be included in the description.

<b) A purchaser shall be at liberty to reject any lot if he (i) gives the auctioneer written notice, preferably on the pink form 
supplied, of intention to question the genuineness or, as the case may be, the accuracy of description of the lot within seven days 
for, in the case of an overseas purchaser, thirty days) from the date of sale; AND (ii) proves that the lot is not genuine or was 
incorrectly described; AND (iii) returns to the auctioneer within 30 days from the date of sale the lot in the same condition as it 
was at the time of sale; provided that the auctioneer may, at his absolute discretion, or receiving a request in writing from the 
pure baser, extend for a reasonable period of time for return of the lot to enable it to be submitted to expertisation. NOTE: The 
onus of proving a lot to be not genuine or incorrectly described is on the purchaser including purchasers who purchase through 
an agent The inability of a recognised expert or an expert committee to express a definite opinion shall serve to discharge the 
onus on the purchaser and shall be a ground for rejecting the lot concerned.

((> Where a lot has been submitted to expertisation all costs of such expertisation shall be paid by the person who retains the 
certificate and item or items to which the certificate relates.

•i/. Where the purchaser of a lot discharges the onus and acts in accordance with sub-clause <b) of this clause, the auctioneer shall 
rescind the sale and repay to the purchaser the purchase money paid by him in respect of the lot.

'(’) No lot shall be rejected if, subsequent to the sale, it has been immersed in water, marked bv an expert or expert committee or 
tre ated by any other process unle s the auctioneer's permission to subject the lot to such immersion, marking or treatment has 
first been obtained in writing.
Any lot listed under "collections and various" or stated to comprise or contain a collection or issues or stamps which are 
unde -i rib. J ■ hall be put up fur sale not subject to rejection and shall be taken by the purchaser with all (if any) faults, lack of 
genuinene-" and errors of dc -cription and numbers of stamps in the lot; and the purchaser shall have no right to reject the lot 
ex. opt that, notwithstanding the f regoing provisions of this sub-clause, where before a sale a person intending to bid at the sale 
gives notice in writing to, and satr-hes, the auctioneer that any such lot contains any item or items undescribed in the sale 
catoli >gue and that person specifically describes that item or those items in that notice, then that item or items shall, ns between 
the auctioneer and that person, be taken to form part of the description of the lot.
No lot illustrated m the catalogue shall be' rejected on the ground of cancellation, centring, margins, perforation or other 
characteristics dearlv apparent from the illustration nor shall a lot or lots be rejected when they have been examined 
previously by the purchaser

6. (farmers. »f London shall have the right at its absolute discretion to refuse admission to its premises or attendance at its auctions by
any person.

“ II . r< p. .live rights and obligations of the pjrties shall be governed and interpreted by English law and the vendor and
v .i r hereby ■ t to the jurisdiction of the English courts.
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Lot Description Estimate

WEDNESDAY, DECEMBER 18th. 1996
AT 15.00 HOURS PRECISELY

IMPORTANT 
STAMPS AND COVERS

OF THE
WORLD

On all lots sold a premium of 11.75% (inclusive of V.A.T.) on the hammer price will be payable by the buyer

Please use the bid form enclosed

St. LUCIA
The “Molly” Collection.

2001 El 1853 and 1854 envelopes ex the same correspondence to Corsica illustrating the optional use of the 
Crowned circle handstamp, the first showing manuscript “Brt Rate 1-8/For-do 5/2.1”, the second with a 
fine strike of the “PAID/AT/ST LUCIA” h.s. and similar rate computation; both with double-arc d.s. on 
reverse and a variety of English or French h.s. or d.s. An unusual pair......................................................  E £400

2002 O 1858-60 Great Britain Id. (shallow thin), 4d., wing-margin 6d. and 1/- (reduced wing-margin), each with 
a fine to superb strike of the “A ll” obliterator. A rare set. Cat. £2525. With B.P.A. certificate (1966) for 
Id. Z l, 3-5........................................................................................................................................................... E £600
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I860 Issue printed by Perkins Bacon

2004 Alt Id rose-red block of twenty with sheet margin at right, large part o.g. with most remaining u.m.; fine and
a scarce multiple. With B.P.A. certificate (1973). Ex Charlton Henry and Dr. Lackey................................ E £1,200

2005 S Id rose-red with diagonally upright manuscript “Specimen", fine unused: perfs. a little trimmed at left... E £500

2003 Id. rose-red [91-104], 4d. blue with sheet margin at right [131-144] and 6d. green, each in a block of four
with part o.g., fresh colours and a most attractive group............................................................................. E £1,400
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Lot 2006

Lot 2007

2006 tSt Id. rose-red, variety double impression, fresh unused. Cat. £1,300 (lb). Ex Messenger.................................  E £1,000

2007 -ArB 6d. green block of twenty with sheet margin at right, fresh colour and with large part o.g.; two stamps
with ink mark on reverse, just showing through to face. A very rare multiple of this value. Ex Charlton
Henry and Lea....................................................................................................................................................  E £5,000

2008 G3 6d. green lightly cancelled “A ll"  and tied on 1861 (11 May) envelope to Northampton, showing a good 
strike of the Crowned circle “PAID/AT/ST. LUCIA” and with London Paid c.d.s. alongside, double-arc 
d.s. and arrival c.d.s. on reverse. Believed to be the sole 6d. known on cover and almost certainly the 
most important item of St. Lucia philately.....................................................................................................  E £15,000



Pace 8 December 18th. 1996

L>: Description Estimate

The “CANCELLED” Obliterator

In August IS6I the printers provided six examples of each stamp in their possession to 
Onnonmd Hill (eldest son of Rowland Hill) for members of the family.

These fascinating stamps have been fully described in an article by Peter Jaffe 
in "The Australian Philatelist", Vol I, No.6, Summer 1989

Lot 2009 Lot 2010

2009 C Id. rose-red. very fine. Ex Messenger and Lotto..................................................

2010 C 6d. green, cut with scissors giving three straight edges, very fine.....................

E £2,500 

E £2,500

1863 Issue printed by De La Rue

2011 -A--0 Id. lake block of four, 4d. indigo block of six and 6d. emerald-green block of four, all fresh with large part
o.g. and the Id. shooing portions of marginal watermark, fine and most attractive.................................. E £800

2012 S Id. lake. 4d. indigo and 6d. emerald-green, each bandstamped “SPECIMEN" (Type 1)3). large part o.g.; 
each with one straight edge and 4d. with some thinning. A rare group. Ex Ixilto....................................... E £1,000
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2013 4d. indigo block of four, variety IMPERFORATE, large part o.g. and lovely deep rich colour; the lower
pair with light crease, otherwise fine and rare. Ex Latto................................................................................

2014 -ft Prepared for use, but not issued, “Six/pence” on 4d. indigo showing major re-entry of the words “ST.
LUCIA” and “POSTAGE”, part o.g. and fine. With Holcombe certificate (1982) stating “Very few 
copies of the stamp were prepared for use, this variety must therefore be of considerable rarity.” (10 
var.O....................................................................................................................................................................

1864 Crown CC Issue, Perf. 12'A

2015 SC Id. black, 4d. yellow and 6d. violet, each handstamped “CANCELLED" (Type 7 — in violet on Id.); Id.
intense black, 4d. yellow, 6(1. deep lilac and 1/- brown-orange, each handstamped “SPECIMEN” (Type 
5 — in blue on 1/-), some to much original gum; 1/- thinned and other trivial faults, though a very rare 
group..................................................................................................................................................................

Estimate

E £1,200

E £500

E £1.800



Page 10 December 18th. 1996

2016 E

2017 *B

Description

6d. violet neatly cancelled and tied on 1870 (9 Sept.) EL from a planter at Vieux Fort, to the Governor at 
Barbados requesting payment for attendance at a Crown Enquiry, showing manuscript “4” in red cray­
on alongside the rare straight-line St. Lucia c.d.s., arrival c.d.s. on face; trivial imperfections, though a 
rare stamp on cover and an unusual inter-island destination (13)...............................................................

1 /- I,ah- orange block ol twelve with sheet margin at right, fresh colour and with large part o.g. A rare and 
most attractive block (14c)..............................................................................................................................

1872 ic.l Id. die proof in lake, stamp-size on gla/.cd card and overprinted “SPECIMEN”, line and very 
rare, tlx Ixittu......................................................................................................................................... I...........

Estimate

E £400

E £1,200

2018 SP
E £750
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2019 iVB 1876 CC perf. 14,4cl. yellow block of twelve [61-88] with large part o.g., lovely fresh colour: tw o with small
faults, otherwise fine and most attractive. Ex Cartier.................................. ................................................... E £1,000

2020 [g| 1876 CC perf. 14,1/- orange, two vertical pairs cancelled and tied on 1878 (Mar.) blue linen-backed enve­
lope (220 x 95mm.) to Paris, rated “4/2” (deleted) and “3/l'/>” in red crayon and with London Paid and 
Calais transit c.d.s. in red on face, three further transit c.d.s. on reverse; trivial faults. A very rare high 
value franking (18).......................................................................................................................... ................. E £800

2021 SC 1881 '/:d. and 2>/k1. each hnndstnmped “SPECIMEN” (Type 1)8): 1882-84 perf. 14 1/- handstainped 
“SPECIMEN” (Type I) 11) and perf. 12 4d. handstamped “CANCELLED” (Type 1)7), part o.g.; the 
first two with thinnings, though a very rare group. Ex Ixittu...................................... E £1,000
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2022 53 1882-84 perf. 12 4d. yellow, neatly cancelled and tied on 1884 (27 Oct) EL to London with St. Lucia c.d.s.
alongside; a rare stamp on cover (30). Ex Latto............................................................................................  E £300

2023 V 1883 perf. 12 proof in brown for the Unified series 4d. value, on gummed watermarked paper, fine and
very rare. With “Koval" certificate (1974)..................................................................................................... E £1,000

From our
PRIVATE TREATY DEPARTMENT

We have clients who ask us to look for material and currently we are being asked for:- 
* Specialised one country collections.

Pioneer Airmail Flights of the World.
Cambodia. Laos. Vietnam and other South East Asia countries.

;; Airmails of South and Central America.
: Turkey - the First issues and covers.

Italian Colonies and Post Offices postal history.
Please send photocopies of the item or collection you are considering selling, 

together with the asking price in £’s sterling. We will examine the 
photocopies and give an answer by return.

Hanners o f London send catalogues to over 5,000 important client’s worldwide.
By Auction, Private Treaty or Outright Sale - 
Hanners o f London is the company to contact
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2024 ArOE The balance of the collection, all neatly mounted and written-up in a Multi-King album; included are 1852 
envelope to New York and 1853 envelope to Barbados, both with Crowned circle “PAID/AT/ST. 
LUCIA”, the latter with both red and black arrival c.d.s. and manuscript “Unclaimed"; Great Britain 
fid. (3) cancelled “A ll” ; Essays (5) inscribed “ST. LUCIA” and Reprinted Die Proofs (9); 1860 Id. (2), 
4d. block of four, pair, singles (2) and 6d. (3, two used); 1863 Id. block of nine, 4d. (5 with two imper­
forate) and 6d. (6, one with dot on Queen’s neck); 1863 prepared for use, but not issued Vid. on 6d. block 
of fifteen and fid. on 4d. (2); 1864 perf. l2Vi Id. block of 24, imperforate pair and a single, 4d. hand- 
stamped “SPECIMEN” in blue, 4d. block of four, two 4d. pairs on separate covers to France, 4d. with 
Id. on cover to U.S.A., 4d. chrome-yellow pair, 6d. (6, with one overprinted “SPECIMEN” and one 
imperforate) and 1/- (3, two imperforate and two overprinted “SPECIMEN"), 1/- pale orange (7 with a 
block) and three covers; 1876 perf. 14 Id., 4d. (3), 6d. and 1/- blocks of four, 6d. and 1/- pairs, 4d. (4) 
and 1/- on separate covers; 1881-84 surcharges with CA 4d. and 6d. blocks of four, 1/- pair and two sin­
gles, 4d. (2) and 6d. on covers, and CA perf. 12 4d. (5,3 used); all with part to large part o.g. unless oth­
erwise stated. Generally fine and a most attractive collection....................................................................... E £8,000
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FOREIGN COUNTRIES
ARGENTINA 

Buenos Aires

6*2025 E l 1863 (August), entire franked 1862 Liberty head 2p. blue vertical pair and Republic 1863-64 without 
accent, worn plate 5c. rose and all tied by bluish Buenos Aires datestamps, good to large margins all 
round, minor filing folds but fine. A rare and exceptional mixed franking. With B.P.A. Certificate (1973) 
iP48.10c.)................................................................................................... .... ..................................................

2026 E  1872 oily impression, imperf. 5c. carmine <2). used with 1867-74 horizontal background 5c. (3) on 1872 
entire letter from Rosario to Cordoba, fine. An extremely rare mixed franking. Ex Knietchel and illus­
trated in the handbook. With foundation certificate <1985) <26. ..................................................................

Estimate

E £4,000

E £5,000
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Estimate

BELGIUM

Lot 2027 Lot 2028 Lot 2029

**2027 tV 1849 “Epaulette” 10c. brown, full original gum and very large margins, fine and rare. With E. Diena cer­
tificate (1990). An exceptional and highly attractive example o f this stamp (1)..............................................  E £850

**2028 fr  1849 “Epaulette” 20c. blue, Plate II, full original gum and large to very large margins, a few minor gum
wrinkles, very fine and fresh. A beautiful example o f this rare stamp (2a)....................................................  E £1,000

**2029 -fr 1849-50, watermark framed “LL” Medallion 40c. carmine, full original gum, large margins and vivid
colour. With E. Diena certificate (1979). A glorious fresh example o f this rare stamp (5)............................ E £800

BULGARIA

2030 £34- 1933, first Zeppelin South America flight, Registered cover from Sofia to Pernambuco franked 1931-38
Air Mails to a total of 221L. cancelled May 3, Anschluss flight cachet in red and special flight cachet in 
blue, arrival datestamp on reverse, fine. A rare Zeppelin acceptance. (Sieger 202)...................................... E £500
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Let

2031 *

2032 -fr

Description

December 18th. 1996

Estimate

CHINA

Chinese Soviet Republic, 1931-36

1932 iMay) “Soldiers attacking” 5c. brown, from the lower-left corner of the sheet, unused with gum as 
issued, a few natural paper irregularities, fine. A marvellous example o f this rare stamp (SR 4)...............  E £5,000

1932 (May) “General addressing Troops” 8c. blue, unused without gum as issued, from the side of the 
sheet, a few natural paper irregularities. Superb (SR 5)...............................................................................  E £7,000

2033 i t 1932 (May ) “ Marching Soldiers” 30c. deep blue, unused without gum as issued, from the lower-left cor­
ner of the sheet, a few natural paper irregularities, line. A magnificent example o f one o f the rarest o f all 
o f the Chinese Soviet Rt public issues. (SR 7)................................................................................................... E £15,000
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Taiwan

2034 tV 1950 “Whistling Swans” surcharge set of five, unused without gum as issued. Superb and rare (100-104) E £2,000

2035 -ft- 1951 Silver Yuan surcharges on Whistling Swans set of four, unused without gum as issued, very fine and 
rare (129-132).....................................................................................................................................................

2036 ft-th 1954 Completion of Silo Bridge set of four in marginal blocks of four, ungummed as issued, fine and rare 
(180-183).............................................................................................................................................................. E £500
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COLOMBIA

:' :'2037 E3 1863 50c. green, tied by blue oval “BOGOTA” cancellation to envelope dated November 1867 addressed 
to Paris, octagonal “Ste MARTHE PAQ. FR.A.No 3/3 NOV767” in black (with month inverted) and red 
octagonal “Sle. MARTHE” of the same date alongside, arrival c.d.s. of Nov. 26 on reverse. A superb and 
beautiful carer. Extremely rare used to Europe. (29)......................................................................................

Lot 2038

l.ot zujv

203K -&•)- 1919 Air Barraiujuilla to Puerto C.'oloinbia 2c. carmine, a horizontal pair showing the rare variety
“figures “ 1" of “ 18” and “ 19" with serifs” se-tenant in pair with normal, full original gum and good 
perl's, for this issue, line. I fabulous rarity (379. 379a).................................................................................

2039 1919 Air llarranquilla to Puerto Colombia 2c. carmine, variety “Figures “ 1" of “ 18” and “ 19” with ser­
ifs". tied to flown cover addressed to Puerto Colombia, line and extremely rare (379a)...........................

Estimate

E £5,500

E £15,000

E £4,000
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Sociedad Colombo-AIemana de Transportes Aeros

*2040 tYA- 1920-21 30c. brown-rose and 50c. green, each with framed “Servicio Postal/Aero de Colombia/PANAMA” 
overprint, full o.g., 30c. with two tiny gum thins, otherwise fine. With Foundation certificates (1970). 
Signed Sanabria, Kessler, Oriol, Cole (Sanabria 45, 46)...............................................................................

DOMINICAN REPUBLIC

**2041 El 1864 (May 24), entire letter from Puerto Plata to Santo Domingo, franked by Cuba and Puerto Rico 1864 
lr. dull blue on pale brown and tied by a fine strike of the double ring “PUERTO PLATA 
(3)/24/MAY/64” datestamp with another strike repeated alongside. The entire with filing fold well clear 
of the stamp which has large margins and is very fine. An extraordinarily rare entire, the use o f the 1855 
issue o f Cuba and Puerto Rico in the Dominican Republic is well known although we believe that this is the 
only recorded item to bear the 1864 issue. Described in the 1928 Kohl handbook, Volume II, page 228.....

ECUADOR

2042 1922 (Sept. 10) Guayaquil to Esmeraldas flight, 1915-17 4c. black and red, tied to piece by a complete
strike of the “CORREI HIDRO-AEREO-GUA/YAQUIL-SALINAS-MANTA-/ESMERALDAD-10 DE 
SETIEMJBRE DE 1922-PILOTO CAMVPAGNOLI-OBSERVADOR, LODI/-MECANICO CECCOV- 
ILLP’ cachet in blue, fine and very rare.........................................................................................................

Page 19

Estimate

E £6,000

E £35,000

E £600
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L<: Description

EGYPT

2043 1914 lm . to 200m., set of ten in imperforate blocks of four with Controls on gummed and watermarked
paper, the stamps chiefly u.m„ hinged and a few creases in the margins, fine. Very rare positional blocks 
from the only recorded set o f sheets (73-82 vars.)....................................... ....................................................

FRANCE

Lot 2044

Lot 2046

2044 ■&■£<$ 1923 Bordeaux Philatelic Congress If. lake and yellow-green, a fine unmounted mint block of four from 
the lower-left corner of the sheet, very rare. Ceres 15,600frs. + (400e).......................................................

Estimate

E £1,000

E £1,000
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Lot Description

FRANCE

2045 1928 lie de France lOf. on 90c. [41], lOf. on If. 50 [44], the two “Spaced O'/imm. between value and bars”
varieties, used with American Legion 90c. on Registered cover to Le Havre and tied by “NEW YORK 
AU HAVRE/23-8/28” datestamps , the lOf. on If. 50 additionally tied by “AOUT-SEPTEMBRE 
1928/PREMIERE LIASON POSTAL AERIENNE/TRANSATLANTIQUE/PAR HYDRAVION 
LANCE PAR CATAPULTE/DE L’[ILE DE FRANCE]/PILOTE: 1LIEUTENANT DE VAISSEAU L. 
DEMOUGEOT” cachet, Pilot signed and with arrival markings on reverse, the lOf. on 90c. lifted for 
examination and replaced. Fine. A quite remarkable French Air Mail rarity. Signed Calves (464b, 465a)

2046 P 1949 C.I.T.E.X. 10f., Proof in black, unmounted mint and superb. Ceres 8,000frs. With Behr certificate
(1990) (1071a) (Photo opposite on Page 20)...................................................................................................

GERMANY

Hamburg

2047 0  1864-65 perf. 13Vi 3s. ultramarine and 4s. dull green, tied to entire letter to Sheffield by blue bars cancel­
lation and “HAMBURG ST.P/5-6n/22’6/67” c.d.s. and with red London Paid datestamp June 24 along­
side, red oval “P.D.” and on reverse blue oval “4/St/ P.AV22/6”, filing fold not affecting the stamps, fine 
and colourful (30, 33)........................................................................................................................................

Estimate

E £7,500 

E £700

E £450
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Description

GUATEMALA

—2048 E  1871 5c. bistre-brown, tied by “GUATEMALA/25/ABL/74” c.d.s. with red “CORREOS DE 
GUATEMALA/PAQUETES” c.d.s. of the same date alongside to entire addressed to Antioquia. Superb 
and very rare. Ex Madden (2).............. .................................................................. ........ ...............................

*‘2049 E  1075 Liberty Head Vir. black, tied by cork Star cancellation to Newspaper wrapper addressed to Paris 
with blue octagonal “CORREOS/GL'ATEMALA/OCT. 2 1879” alongside, magenta “VIA PANAMA”, 
line and rare. Ex Madden (7)..........................................................................................................................

Estimate

E £3,750

E £6,500
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Lot Description

HOLY LAND

**2050 ^  AUSTRIAN POST OFFICES: 1867-83 coarse printing 50s. horizontal pair, fine printing 10s. strip of five 
and two singles arranged as a strip, tied to lined lined Registered cover to France by six fine 
“JERUSALEM/GERUSALEMME/3/5/83” cancellations with “RECOM” below, on reverse transit and 
arrival markings, one 50s. with small rub and one 10s. with rounded corner, fine. The only recorded 
cover from Palestine bearing the 1867 50s. and the second highest recorded franking from the Austrian 
Post Office prior to the change o f currency in 1886. An outstanding cover. With S. Sorani (1985) and G. 
Muentz (1993) certificates................................................................................................................................

‘■“■‘2052 ^  FRENCH POST OFFICES: 1877, slightly reduced “Home made” envelope, Registered to Scotland 
franked France Peace and Commerce 5c., 30c. vertical pair with Jaffa datestamps of March 16 and 
alongside blue “POSTE FRANCAISE JERUSALEM” Crutched Cross marking with framed “R” in the 
same colour and red oval London Registered marking on front, on reverse part Dundee arrival date- 
stamp. Some faults but a tremendous rarity, one of only two Registered covers recorded bearing the 
Jurusalem Cross. With G. Muentz certificate (1993). Ex Sorani..................................................................

Estimate

E £45,000

E f8,500



Pace 24 December

L ! Description

" "20?3 E  —  1878 i Jan. 12), em elope to Paris franked Peace and Commerce 30c. tied by Jaffa c.tLs. with fine green­
ish blue "POSTE FRANCAISE JERUSALEM” Crutched Cross marking alongside, transit and arrival 
markings on reverse, the envelope a trifle wrinkled and with small part of flap missing from the reverse, 
otherwise very fine, most attractive and rare................................................................... ............................

'2054 —  1870 opened out envelope. Registered to Paris franked France Peace and Commerce 25c. black on red
pair with "J \I  FA/SYKI1727/\0\ /70” cancellations and alongside blue Jerusalem Crutchless Cross 
marking indicating the origin of the envelope with boxed “R” In the same colour, transit and arrival 
markings on reverse, one stamp with a few trimmed perfs. and a few minor cover faults hut fine. The 
only recorded Registered cover Kith the Crutchless (  rosy marking. V\ ith Muent/ certificate (1003).....

18th, 1996

Estimate

E £1,750

E £11,000
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Lot Description

**2055 El TURKISH POST OFFICES: 1863 (July 10), entire letter from Caifa to Beyrouth, D0
marking from the Caifa Post Office indicating 1 piastre due, on arrival franked T * , Unpaid and " lth 
Due lpi. black on brown with Battal cancellation in blue, some cover folds but fine O P°Stage
recorded covers from Caifa to Beyrouth bearing the first Postage Due issue. With S S tW°
(1985) (D 8)........................................................................................................ . ' J>oram certificate

'2056 -jV —  1872, small envelope from Beyrouth to Jerusalem, addressed in German and Arabic and marked 
“Franco” in the same hand, forwarded by the Turkish Post Office in Jaffa and Turkey 1868 2pi. diag­
onal bisect applied and and by light Jaffa double box cancellation, fine and extremely rare. Cover with 
the double boxed cancellation are extremely rare and its use tying the bisect is unique. VV ith G. Muentz 
certificate (1993)................................................................................................................................................

Page 25

Estimate

E £7,500

E £27,000
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L x
Description

**20 57 0
rn s^ ie d  h v a ^ in p l^ tn ^ 3 tr°.IStanbul franked Turkey 1880-84 lpiastre black and blue, 1884-86 20pa.

* ' " ? ; r kr fd0Ub,e ring “JAFFA/TURQUIE” (Coles and Walker type 137) datestamp, 
a rm a l c.d.s. on reverse, the envelope with light vertical filing fold, fine and rare™™........ ................ ™

•* 2058 JJ2 —  1895 fca.l. Registered “A.R.” cover to the Council of Ministers in Istanbul, franked 1892 lp., 2p. with 
fine framed oval Naplus cancellation, very clear Registration seal and manuscript “Registered A.R.” 
and “Registered 25 gram/N'o. 255" at lower-left, on reverse arrival datestamp. light vertical filing fold, 
otherwise fine. One o f only four recorded covers. \V ith (». Muent/ certificate 11995)..................................

Estimate

E £1,250

E £4,000
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Lot Description

*2059 E3 —  1905 coloured p.p.c. of Bethlehem, addressed to Germany and franked Turkey 1901 lOpa. tied by fine 
blue bilingual dateless “BUR AMB. JAFFA-JERUSALEM 1” double ring cancellation, arrival c.d.s. of 
April 5, small scuff on the picture side, otherwise superb and rare. With G. Muentz certificate (1986)..

*2060 El —  1905 (Feb. 4), Registered cover to Germany franked 1901 lOpa. (4), 20pa. (4) arranged as a green, red, 
green, red strip, Haifa cancellations, Port Said transit and Hamburg arrival marking, fine. With G. 
Muentz certificate (1994).................................................................................................................................

Estimate

E £1,650

E £400
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Lat Description Estimate

*2061 0 —  1910 (March 25), Registered cover to Jaffa franked 1908 5pa., 10pa., 20pa. and lpi. with Jerusalem 
code 2 datestamps and w ith handstamped Registration “KUDS-TAAHUTLL"’ and manuscript “No. 19” 
below. Philatelic usage but fine. The earliest o f the three recorded covers. With G. Muentz certificate 
(1995)........................... ......................................................................... .................. ........................................... E £1,750

ITALY

Sardinia

2062 £2 1860 (Sept. 19), entire letter to Genes franked France 1853-61 20c. strip of three and a pair sharing five
fine “S.PIFJRRK I)’AI.BIGNY/19 SF.T/60" double ring cancellations with another strike repeated along 
side and with red boxed “Pl>” below, transit and arrival markings on reverse, the entire folded and with 
a few minor perimeter faults not detracting from the beaut} and rarity of the cover. With E. Diena cer­
tificate (1989)..............................................................................................'.___________________________ E £7,500
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Lot Description

*2063 >>• 1918, Aerial propaganda leaflet dropped by d’Annunzio and Palli on their historic raid over Vienna,
signed by Palli and dated Aug. 9 1918, affixed to board, fine and rare........................................................

LIBERIA

2064 E l 1884 (Nov. 28), long envelope to Detroit franked 1882 2c. rose and 6c. mauve with six bar can­
cellations, Bassa datestamp of Nov. 28 and Liverpool Paid c.d.s. of Dec. 23, some ragged or 
trimmed perfs. as usual, the envelope a little trimmed at left, still fine and most attractive. With 
B.P.A. Certificate (1993) (14,15)..................................................................................................................

MEXICO

2065 *  1897 watermark Eagle over RM Mailtrain 5p. scarlet, large part original gum fine One o f the rarest
stamps o f Mexico. Scott retail $15,000 (252)............................................ ** ’ ,m<" Une 0j ,he rans‘

Estimate

E £1,000

E £3,000

E £6,000
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Description

December 18th. 1996

Estimate:

*2066 E! 1929 Official Air “Black” 2c. to lp ., tied to Registered cover addressed to New York by 
“OFIFCIAL/MEXICO.D.FV9 ENO 30” cancellations, arrival datestamps on reverse, extremely fine and 
rare. Believed to be the only cover bearing the complete set. (O 493-500)......................................................

ROMANIA

**2067 -it 1858. handstruck at Jassy “Bull’s Head” 81p. blue on blue, a magnificent cut square example with full 
original gum and large margins on all sides, light vertical crease at left and tiny gum thin neither of 
w hich detract from this superb stamp. With “Royal” certificate (1988). Ex King Carol o f Rumania (3)..

‘The Bull’s Heads of Moldavia 1852-1862” by Fritz Heimbuchler, 
in German and in English, available from Harmers of London.

Price £125 (plus postage and packing)

RUSSIA

E £4,000

E £9,000

*l 206S O 1889-93 7r. yellow and black, variety FRAME DOLBLY PRINTED, Moscow May 24 1898 cancellation, 
superb and extremely rare. With Z. Mikulski certificate <1985). Only two examples o f this variety record- 
id  (63 xar.l......................................................................................................................................................... E £6,000
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Lot Description Estimate

Lot 2070

*2069 -jVB*)- 1922 Air Consular Fee stamps surcharged, 24 Mk. on 3r. green, pale green and rose, COMPLETE 
SHEET OF TWENTY-FIVE with full margins and showing the setting of the surcharge, unmounted 
mint and superb. Very few complete sheets remain intact (266).....................................................................  E £1,000

*2070 __ 120 Mk. on 2r. 25 blue, rose and green, COMPLETE SHEET OF TWENTY-FIVE showing the set­
ting, unmounted mint (hinged in margins), a few wrinkles but still superb. Very few complete sheets 
remain intact (268)............................................................................................................................................. E £ 1 ’5 0 0

*2071 ■jYB'F —  690 Mk. on 3r. green, pale green and rose, COMPLETE SHEET OF TWENTY-FIVE showing the set­
ting of the surcharge, chiefly unmounted mint (hinged in the margins), fine and very rare. Only a very- 
few complete sheets remain intact (268)............................................................................................................

*2072 >FP 1932 Second International Polar Year and Franz Joseph’s Land to Archangel flight 50k., five different 
perforated colour trials (in carmine, purple, grey-blue, green and in blue) on watermarked paper, each 
affixed to separate cards and overprinted “PROJECT", very fine and extremely rare. Signed Mikulski 
(588 P )................................................................................................................................................................ E £6,500
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U: Description Estimate

-2073 E*>- 1935 Air, Moscow to San Francisco flight lr . on 10k., error “Lower case letter in third line”, tied to 15k.
postal stationers envelope, Registered to Moscow, the envelope with crease and very slightly trimmed at
right, otherwise fine and exceptionally rare on flown cover. With Z. Mikulski certificate (1985) (706b). E £8,000

SWEDEN

2074 E l 1855-58 3 skilling green and 6 skilling grey (2, one with rounded corner), tied by “GOTHE- 
15OKG/10/12/I856” cancellations to entire letter with double ring Hamburg arrival c.d.s.Ilec. 11 on 
reverse, I he entire is a little soiled, the 3s. has been lifted for examination and replaced and practically 
as always there are some short perfs. but an extremely rare franking and one of only a few recorded cov­
ers bearing the 3 skilling. With Obermuller certificate (1994) (la, 3, Facit lb, 3b)....................................

2075 O 1872-77. King type. perf. 13 20oe. vermilion, the “TRKTIO” error, “MALMO/4/5/1880” cancellation, fine. 
An attractive example ofthiv rare error. Signed Sjoinan and with I.. Nielsen certificate (1996) (22a).......
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Lot Description Estimate

THAILAND

2076 1921  Scouts’ Fund set in blocks of four, all unmounted mint except two 2s. (+ 3s.), fine and >en fresh. A
rare set in blocks (223-229).............................................................................................................................. E £1,500

TURKEY

'"'2077 ^  1843  cntire t0  SW1TZERIAND with fine “TURQU1E”, rated “42” and “ 15” in red crayon; 1845 entire to
Chios with fine “C.OVCONSTANTINOPLE/P.P.” in oval Steamship marking; 1846 entire to Hamburg 
with “CONSTANTINOPLE/23.SEPTEMBRE”, rated “ 13” in red crayon; 1849 entire to Paris with 
“CONSTANTINOPLE/(TURQUlE)/25/MARS/1849” from the French Post Office, rated “23” in pen; 
1849 entire to Berlin with “CONSTANTINOPEL/28/9” fieuron marking and “FRANCO” from the 
Austrian Post Office; 1851 entire to Athens with single ring CONSTANTINOPLE/15/MAY datestump 
from the Greek Post Office and rated “40” in red crayon; 1858 entire to Brousse with fine oval “POSTA 
DEI PIROSCAFI OTTOMAN1 CONSTANTINOPOLI/P.P.” steamship marking; 1861 entire to 
Constantinople with fine blue octagonal “AGENZIA DEI PIROSCAFI OTTOMAN! DELLA ZECCA” 
steamship marking. A splendid group............................................................................................................. K £4,500
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Description Estimate

•'2078 E A  1870-71 Siege of Paris Baloon Posts, three entires to Constantinople, comprising 1870 (Nov. 4), entire car­
ried on the “Yille de Chateaudun” franked 1862 30c., addressed to Carcassonne, re-addressed to 
Constantinople and with boxed “AFFRANCHISSEMENTONSUFFICIENT” and handstruck “30” 
charge marking: 1870 (Nov. 5), entire carried on the same Balloon franked 1862 80c., with transit and 
arrisal markings on reverse; 1871 (Jan. 17) “GAZETTE DES ABSENTS (Number 28), carried o the “La 
Poste de Paris” and franked perf. Siege 40c., fine. A rare trio. Each with E. Dina certificate (1994).......  E £5,000

UNITED STATES OF AMERICA

Lot 2080

: 2079 -itO 1857-61 24c. grey-lilac, block of four with large part original gum, very fresh colour, the upper pair a lit­
tle heavily hinged, the lower pair very lightly mounted, a few natural paper inclusions, otherwise very 
fine. .1 rare and attractive block ...... .................................................................................................................  E £1,500

2080 1893 Columbian Exposition Ie. to 85. each tied to separate pieces by “PHILADEI.PHIA/JLL 21/5 P.M/93” 
duplex cancellations, brilliant fresh colours. A superb set. Scott retail $5,150+ (235-250).......................... E £2,500
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2081 E2>F 1935  Amelia Earhart's Goodwill flight to Mexico, Registered cover to Mexico City franked Air 10c., 
Postage 3c., 15c. with “AIR MAIL FIELD/LOS ANGELES CALIF/ APR/19/1935/10PM”, Mexico D.F. 
arrival of April 20, re-Registered to New York and additionally franked Mexico Air 40c. and 1935 
Amelia Earhart 20c. lake with “SERVICIO AEREA/MEXICO, D.FV2 MAY 35” cancellations and with 
New York arrival c.d.s. of May 8 , endorsed “Carried by air/Amelia Earhart”, very fine. A unique round 
trip cover and a highly important United States and Mexico Air Mail rarity..................................................

VATICAN CITY

*2082 -trtr 1987 Olymphilcx miniature sheet, variety red (values and inscriptions completely omitted, fine and rare.
A spectacular modern variety. With Raybaudi certificate (1996) (Sassone MS 9a)...................................... E £1,500
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GREAT BRITAIN

2083 0  1841 (ca.t “Victoria and Albert”’ illustrated envelope printed in gold and black, addressed to Duke Street,
Edinburgh, stampless and without postal markings as te items was delivered by hand, a few very minor 
imperfections but fine, most attractive and rare .......................................... .............. ...................................

: 2084 £3 1862-64 6 d. Plate 3. a wing margin example, tied to 1863 (Jan. 23) envelope addressed to “BATHURST,
OAMUIA, WEST AFRICA” by “ 134" Duplex cancellation of Kedcliff Bristol, handstruck “ Id" in red.
Quite superb. An extremely rare destination cover. Ex Buvinf’ton Jones (84)............................................  E £1,500

• 2085 0 1867-80 10d. brown. Plate 1. tied to opened-out envelope addressed to Major E.S. Roberts Y'.C., Abyssinia 
Held Force by “485” Duplex cancellation of I.ymington dated Feb. 25 1868. on reverse transit date- 
stamps and red “FIELD FORCE POST OFFICE ABVSSINIA/12 MA/6 8" date-stamp, fine. A rare mil­
itary cover.......................................................................................................................................................... E £1,500

Frederick  ,V / <  rjh Roberts, biter Earl Roberts of Kandahar, Pretoria and Waterford 
was awarded Ins Victoria ( l os s  durian the Indian nut I tin.
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lo t Description Estimate

*2086 [3  1867-80 1/- green, Plate 4, tied to envelope addressed to ST. HELENA by Charing Cross Duplex cancella­
tion of Jan. 29 1869, on reverse circular inspector’s marking and “CAPE PACKET/DEY’ONPORT” 
c.d.s. of Jan. 30, tiny tear at top top of the envelope, otherwise fine and a very scarce double rate cover 
(117)...................................................................................................................................................................  E £550

2087 -fie 1870 Vid. rose, Plate 1, imperforate horizontal pair, large part original gum, good to large margins all
round, fresh colour, fine and a rare variety. With B.P.A. Certificate (1977) (49a)..................................... E £650

Lot 2089

*2088 13 1873-80 6 d. grey, Plate 15 and 8 d. orange, tied to envelope addressed to SOURABAYA, JAVA by “177”
Cheltenham Duplex cancellations of April 27 1877, Sourabaya arrival datestamp of June 6  on reverse, 
the envelope with a few very tiny opening faults at top but otherwise fine. A rare 1/2 franking to a very 
scarce destination (147, 156)............................................................................................................................  E £550

*2089 0  1873-80 1/- green, Plate 13, tied to envelope addressed to PORT STANLEY, FALKLAND ISLANDS by
“97” London Duplex cancellation of Jan. 25 1878, double ring “FALKLAND ISLANDS/MR 30/1878” 
arrival datestamp, fine. A rare double rate cover (150).................................................................................. E £950

2090 -frit 1883-84 white paper 10/- pale ultramarine, UNMOUNTED MINT from the top of the sheet (hinged in 
margin only), fine. A most attractive example. (183a)..................................................................................... E £600
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U: Description

: -091 1902-10 £1 dull blue-green, a block of four from the lower left corner of the sheet, UNMOUNTED MINT;
a few gum wrinkles and perf. splits, otherwise fresh and a fine block (266)...............................................

2092 •A'-Ar-t-r 1911, perf. 15 x 14 3d. purple on lemon, an unmounted mint block of four from the upper left corner of 
the pane, fine. A rare stamp in multiples, especially in this superb condition. With P.E.G.B. certificate 
11996)(285a)......................................................................................................................................................

- 2093 Dill Coronation Aerial Post, brown card AIJHKTiSSlilJ TO CHINA franked ',ul. with code 1 cancella­
tion. fine. A rare destination.............................................................................................................................

Estimate

E £3,000

E £3,400

E £340
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Lot

Description Estimate

2094 tV-A--#- 1913 Waterlow 2/6 (from the left of the sheet), 5/-, 10/- and £1 (each from the upper-right corner of the 
sheet), all in unmounted mint blocks of four (the 5/- and 10/- hinged in the margins), “Post Office” fresh 
colours and very fine. A rare set.......... E £6,000

2095 1913  £1 dull blue-green, unmounted mint (2) or very lightly hinged block of four, very fine and rare.
Superb fresh colour and fresh (404)...............................................................................................................  E £5,000

*2096 AtV 1913 £1 dull blue green, UNMOUNTED MINT from the upper right corner of the sheet (hinged 
in margin), a few slight gum wrinkles, fine and scarce. Signed llrun and with some pencil notes 
on reverse (404)..............................................................................................................................................
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Description Estimate

Lot 2098

Lot 2097

2097 -AAr-  ̂ 1929 Postal Union Congress £1 black, unmounted mint block of four from the lower-left corner of the
sheet, hinged in margins, very fine and rare (438).................................... ................ .................................... E £1,200

Officials

2098 -A OFFICIAL: 1840 “V.R.” Id. black, EH, original gum, good to very large margins, a splendid example of
this rare stamp with lovely fresh colour. Signed P. Holcombe, H. Bloch and others (V 1)........................ E £3,000

Used Abroad

2099 g j  PERU: 1875 (Aug.) envelope to Hartford Conn, franked 6d. grey, Plate 14 and Peru 1866 Llama 10c. can­
celled "( 6 8 ” of Callao with blue date-stamps of Aug. 25 and Sept. 2 alongside. Panama c.d.s of Sept 13, 
on reu-rse Callao date-stamp of Sept. ft. the cancellations not particular!) clear, otherwise fine and scarce 
<Z 46).................................................................................................... ....... .................................... E £1,000
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Lot Description

BRITISH COMMONWEALTH

2100 P 1897 (c.) De La Rue “AFRICA” essay, a die proof pair in deep green on soft card (120 x 79mm.), marked 
“Newfoundland 1/33” on reverse and possibly referring to the De La Rue correspondence files; trivial 
foxing. Very rare and unusual.........................................................................................................................

AUSTRALIA

2101 1919  (23 November) envelope (complete with letter) from Hander Abbas to Lieut. Ford in Macleod,
Victoria, marked “Bandar Abbas 23-11-19. Per kind favour o f Capl. Ross-Smith on his competition flight" 
and with “PER VICKERS “VIMY” AEROPLANE TO AUSTRALIA” cachet in violet, bearing India 
'/on. and la. in combination with the vignette in deep blue, all placed upright and cancelled with the oval­
framed “RECEIVED” dated cachet. Very rare and most attractive............................................................

Page 4 1
Estimate

E £500

E £6,000
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L i Description

2102 1919 (12 Dec.) picture postcard of Shipping at Basra, from Darwin to Carawa, N.S.W., originally dated in
Baghdad on 10 January 1919 and marked “By the Handley Page Aeroplane”, bearing a fine example of 
the vignette in deep blue placed sideways on face and neatly tied by oval dated cachet. One of the very 
few examples known used on a postcard.........................................................................................................

2103 Envelope to Mrs. Mcock at M. tvuua, victoria, inarheu "un javour oj t apt. Hass Smith Via Aeroplane”,
bearing a fine example of the vignette in deep blue tied by a good strike of the oval dated cachet with a 
further fine strike on face: the envelope with light vertical crease well clear of the vignette....................

Estimate

E £4,000

E £2 ,0 0 0
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Lot Description

*2104 Envelope to Toowong, Brisbane, bearing l'/:d. brown in combination with a fine example of the vignette
in deep blue, both cancelled with fine strikes of the oval dated cachet; two light creases, one of which 
crosses the vignette...........................................................................................................................................

Page 43
Estimate

E £1,800

2105 -ft- 1924 single watermark, Harrison 3d. ultramarine marginal pair from the foot of the sheet, vari­
ety IMPERFORATE ON THREE SIDES, one stamp very l.h.; fresh and extremely fine. A great 
rarity (79a)........................................................................................................................................................ E £5,500
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L: Description Estimate

2106 •A-A'B 1932 Bridge. 5/- blue-green marginal block of six (3 x 2) with imprint, u.m.; one with some gum dis­
colouration, otherwise fine (143)................................................................................................ .....................  E £1,800

2107 A'A’-O 1947 (Sept.) Sesquicentcnary of Newcastle, 2'/.id. lake upper right corner block of four variety grossly mis- 
perforuted resulting in the upper pair being largely imperforate, fine u.m. A rare and spectacular block.
With B.P.A. certificate (1995) (219 var.).............. .........................................................................................  E £1,400

2108 A"A- 1987 * July ) Wildlife. 37c. sc-tenant strip of five with sheet margin at left, variety buff colour omitted, fresh 
and fine u.m. A very rare and spectacular new discovery (1072-76 var.)................................................... E £3,400
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**2109

2110

2111

Description

BAHAMAS

"ft 1918 (Feb.-July) “WAR TAX” 3d. purple on yellow, variety overprint inverted, fresh and l.h.; trivial 
gum? crease in one corner. Scarce. Cat. £950 (94b)......................................................................................

BECHUANALAND

■ft- 1904-13 2'/;d. ultramarine pair, the left band stamp with variety stop after “P” of “PRO 1 EC I ORA IE", 
well-centred and of good colour, very lightly hinged. A scarce variety. Cat. £800. With “Royal certifi­
cate (1972)........................................................................................................................................................

Estimate

E £2,500

E £350

E £350
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Lnl Description

BRITISH OCCUPATION OF ITALIAN COLONIES 

Eritrea

2112 -ft-fr U 1948 Postage Due 10c. on Id. carmine, a lower right corner block of twenty four with the upper left .stamp 
showing variety “C" of “CENTS” omitted, fresh u.m.; some folding along perforations. A rare positional 
piece (ED7a).......................................................................................................................................................

BRITISH POSTAL AGENCIES IN EASTERN ARABIA

Estimate

E £1,500

“2113 * 1948 Olympic Gaines lr. on 1/- brown, variety surcharge double, fine and l.h. Cat. £600 (30a) E £500
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Lot Description Estimate

CANADA

>>- 1853 printed message, on piece of red-silk (165 x 145mm.), sent by balloon from Capt. Sir Edward Belcher
on H.M.S. “Assistance" to Sir John Franklin’s Relief Expedition; the message giving details of explo­
rations undertaken as well as a map reference to Winter Quarters. Fine and extremely rare. Ex Bute... E £6,000

2115 CHJr 1897 Jubilee, $3 bistre block of four with neat central Winnipeg c.d.s. in violet; tine and rare. Cat, 
£2,400++(138)................................................................................................................................................. E £1,500
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Description

*2116 1919 (9 Oct.l picture postcard from Parrsboro, N.S. to Greenport, N.Y., bearing Admiral2c. red cancelled
with “HANDLEY. PAGE AERIAL MAIL/FROM PARRSBORO, N.S.” straight-line h.s. and with 
Greenport arrival d.s. for 10 October. A very rare card from the small mail carried by the Handley Page 
plane after repairs carried out due to the forced landing and subsequent damage to the plane. Ex Simrak

CAPE OF GOOD HOPE

**2117 O 1853 slightly blued paper. Id. brick red pair with a clear complete strike of the triangular cancellation in 
RED. large margins all round; some creasing not detracting from fine appearance. Rare and most 
attractive. Ex Sir Maxwell Joseph...................................................................................................................

*•' 2118 OO 1855-58 white paper. 4d. blue block of four twice cancelled with part strikes of the triangular obliterator 
in RED. large margins virtually all round, fine and attractive..........................

Estimate

E £1,500

E £800

E £700
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Lot Description

**2119 E2 1855-58 white paper, 4d. blue with large margins in places, tied by a largely complete strike of the trian­
gular cancellation in RED on 1860 (29 June) envelope from Genadendal to Cape Town with oval d_s. for 
both in red on reverse. A rare and attractive cover.......................................................................................

...2120 E3 1863-64 De La Rue, Id. deep brown red, four examples with clear to large margins nearly all round,
arranged as a block of four and twice neatly cancelled by “3” in oval of bars and affixed on 1855 (21 
Mar.) blue envelope from Grahamstown to Bathurst, oval d.s. for both on reverse. Early use of the 
numeral “3” and a very rare franking of the 4d. rate ...................................................................................

CAYMAN ISLANDS

2121 -fr-tf). 1907-09 MCA '/:d. to 5/- with 6d. shade and additional 1/-, and CA 10/-, all in blocks of four with some to 
much o.g. Cat. £1,173+ (25-32, 34)...................................................................................................................

Page 49

Estimate

E £800

E £2,000

E £700



Page 50 December 18th. 1995

L: Description Estimate

FALKLAND ISLANDS

FALKLAND ISLANDS

FALKLAND ISLANDS

IM M

2122 -A-*- 1929-36 Whale and Penguin, lAd. to £1 set of eleven with Id., 4d., 6d. and 1/- shades, all in l.h. blocks of
four, fine and rare (116-126).............................................................................................................................  E £1,500

INDIA

Lot 2123 Lot 2124

2123 O 1X52 Scinde Dawk. 1 2a. blue on while paper with good regular margins, clearly cancelled “96”: trivial light
marks at foot. A most attractive example of this scarce stamp (S2)............................................................. E £800

2124 O —  1 -a. red. neatly cancelled and aflixed on small piece: light crack and small repair at left. A pleasing
example of this rare stamp. Cat. £7.500 (S3). W ith “Royal” certificate (1976). Ex Sir Eric Studd............  E £2,000

2125 O 1854 4a. 2nd. Printing, red and indigo strip of four, [9-12 j, with clear to large margins and each with dia­
mond of dots cancellation, affixed on fragment. A rare and impressive multiple. Ex liurrus.................... E £3,000
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Lot Description

**2126 [E3 1854 4a. 4th. Printing, blue and red pair with large margins all round, each cancelled "B/l” and clearly
tied on 1855 (Nov.) E from Calcutta “pr Str Oriental Via Suez” to Marseilles, h.s. “ 10” additionally tying 
the pair and two other transit marks on face; filing creases well clear of the pair and an attractive and 
scarce franking..................................................................................................................................................

*2127 O 1909 25r. brownish orange and blue, a horizontal pair sharing Harrison Road. Calcutta postal cancella­
tion; some slight ageing, nevertheless a very rare commercially used multiple (147).................................

JAMAICA

Estimate

E £1,250

E £700

2128 -A 1941 LINE PERF. 14 SI- slate-blue and yellow-orange with sheet margin at left, fresh and l.h. A fine 
example of this rare wartime perf. variety. Cat. £2,500 (132a)..................................................................... E £1.200
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U: Description

LABUAN

*2129 O POSTAGE DL'E: 1901 8c. black and vermilion, variety FRAME INVERTED, neatly cancelled-to-order 
with small portion of oval of bars: fine and very rare with only six examples recorded, all of which are 
similar!) cancelled. A major invert rarity. Cat. £4,750 (D6a).......................................................................

MALAYA

Straits Settlements

2130 -ft 1910 <Ma>) S500 purple and orange, large part o.g.. With Holcombe certificate (1988) stating “... unused 
with original gum is in my opinion genuine. The surface of the stamp is soiled and the colour a little dif­
fused. nearly all copies I base recorded to date are in this condition” A very rare stamp. Cat. £55,000 
(169)...........................................................................................................................................................

Estimate

E £3,700

E £27,500

2131 * 1912 ( \ug.i S500 purple and orange-brown, well-centred and ol excellent colour, large part o.g. A superb 
example of this great George V raritj. \ \  ith ll.P.A. certificate (1989) <215)...............................................  E £25,000
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L it Description

*2132 -fetr 1923 (April) $500 purple and orange-brown, an upper right corner example with plate number “1” and 
showing variety Break in Scroll, fresh colours and superb u.m. An exceptional example of this very rare 
stamp. With Holcombe certificate (1990) (240da)..........................................................................................

MALTA

*2133 -ft- 1919  MCA 10/- black, large part o.g., fresh and fine. Cat. £3,000. With Raybaudi certificate (1976) (96)..

MAURITIUS

"2134 tV 1848 “POST PAID”, earliest impression, 2d. deep blue [4) with sheet margin at left, UNUSED; outstand­
ing quality and undoubtedly one of the finest examples of this classic stamp. Ex Ferrary, Lichtenstein and 
Kanai...................................................................................................................................................................

Estimate

E £25,000

E £1,400

E £27,500
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2135 3

*2136 E l

Description

1859 iDec.) Dardenne 2d. blue, a pair with clear to large margins and neatly tied by void oval of bars on 
1860 (17 Mar.) E to France, showing h.s. “8" and, on reverse, Crowned Mauritius G.P.O. c.d.s. and three 
French transit c.d.s. A rare 4d. rate franking via Marseilles. With Brandon (1988) and Holcombe (1995) 
certificates (43a).............................. ............................................................................... ...... ...........................

MOROCCO AGENCIES

1898 (10 July j emelope (opened-out) from Fez to Weeping Water, Nebraska and redirected to 
Jacksonville, Florida, bearing 1897 Local Fez-Mequinez, perf. ll '/j 5c., 10c. and 15c. cancelled with 
"Ml-QlINhZ/MAROC" double-ring c.d.s., in combination with Morocco Agencies 1898-1900 5c. pair 
and 20c. (2i twice neatly cancelled “A26” ; “FEZAIOROCCO” and original arrival c.d.s. on face, 
langitr. Weeping Water and New York d.s. on reverse: the adhesives with a few faults and the enve­
lope a little soiled, nevertheless a remarkable combination franking..........................................................

Estimate

E £2,500

E £2,500

-137 * 1948 Silver W edding 2' si., variety overprint at top instead of at foot. large part o.g. and fine. A scarce 
and spectacular error (255 ............................................................................................................................... K £500
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Lot Description

NEW BRUNSWICK

2138 E3 1851 blued paper, II- dull mauve BISECTED DIAGONALLY and tied by blue complete “8” in oval grid 
cancellation on 1858 (19 Mar.) EL from Chatham to Boston, U.S.A., and with Chatham and St. John 
c.d.s. on reverse; the EL with a few small faults well clear of the adhesive. By far the finest of the three 
examples in the Dale Lichtenstein collection and a very rare franking. Signed Bloch and with Freidl cer­
tificate (1980) (6a ) ..........................................................................................................................................

NEW ZEALAND

2139 o  1855 watermark Large Star, imperforate 1/- pale yellow-green on blued paper, a horizontal pair with 
good to very large margins and showing portions of two adjoining stamps, neatly cancelled with a cen­
trally applied strike of the Wellington “ 10” numeral. Outstanding quality and w ithout doubt the finest 
pair extant. With B.I’.A. certificate (1993). Ilx Alfred Clayton.....................................................................

Estimate

E £20,000

E £15,000
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L: Description

NORTHERN NIGERIA

2140 -A 1904 £25 green and carmine, exceptionally fresh and with large part o.g. Surely the finest of the six exam­
ples recorded outside the Royal collection. One of the great rarities of the 20th. Century. With Diena 
(1966) and Holcombe (1985) certificates (19)...................................................................................................

NOVA SCOTIA

; 2141 23 1853 Id. red-brown. A HORIZONTAL STRIP OF THREE with large margins all round, lightly cancelled
and tied on 1854 (6  July) E from Halifax to Lunenburg with despatch and arrival c.d.s. on reverse. 
Exceptional ((uality and a very rare franking..................................................................................................

NYASALAND

2142 O RL\ EM  L: 1939 George VI £10 purple and blue, neatly cancelled by a clear large part strike of the High 
( ourt oval d.s. lor 23 January 1939. and with with two green crayon strokes, fine. A very rare stamp, 
of which only a handful of used examples are recorded.................................................................................

Estimate

E £22,000

E £8,000

E £3,500
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Lot Description

RHODESIA

2143 ~fc 1910-13 Double Head, perf. 14 Id. rose-red with sheet margin at left, variety IMPERFORATE 
BETWEEN STAMP AND MARGIN, fresh colour and with large part o.g. A great Double Head rarity 
of which only two examples are believed to exist, the other being defective. With Holcombe certificate 
(1995) (125 var.)..............................................................................................................................................

ST. KITTS-NEVIS 

Issues for St Christopher

2144 El 1886 (June) “ONE/PENNY.” on 6d. green, a vertical strip of lour [2-7-12-171 and a vertical pair [1-61. tied 
by “A 12” obliterators on 1888 (25 Apr.) envelope registered to Horsham, Sussex, showing St. Kitts c.d.s. 
and “R” in oval on face, Horsham Station Office c.d.s. on reverse; the envelope with flap missing and a 
few other minor faults. A rare and most attractive franking (24) Ex Charlton anil Urwick......................

“The World’s Greatest Stamp Collectors” and “More of the World’s 
Greatest Stamps Collectors” by Stanley M. Bierman, M.D. 

Available from Harmers of London.
The two volumes - price £20 (plus postage and packing)

■■
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Estimate

E £4,000

E £3.000
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Lr: l)t scription Estimate

SINGAPORE

2 1J? 1955 If. to 85. the set of fifteen in complete sheets offifn . u.m.; S2 and S3 with u„m a fraction 
cruise fine and a rare group. Cat. £5,500 (38-52)....................................... oth

K £3 ,0 0 0
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Lot Description Estimate

SOUTH AFRICA

*2146 1913-24 'Ad. to £1 green and red set of fifteen and £1 pale olive-green and red, all in FRESH MINT
BLOCKS OF FOUR with all but three low values remaining UNMOUNTED MINT, six to the £1 olive- 
green and red are marginal; the odd gum crease in places, nevertheless a very fine and rare set...........  E £3,000

*2147 1927 Pretoria printing, perf. 13Vi x 14, 'Ad. black and green block of four comprising TWO TETE-
BECHE pairs; one pair with a few split perfs. and one stamp creased horizontally, otherwise fine u.m.
Very rare. Cat. £1,700++ (30ca)....................................................................................................................... E £700

f e ' i L ' t ,  ' l -  ■
i i ’.T*!tCfil a> KIO j*J •• • « •«*♦• • • •  M l  1*9 •' •

l

'  i

*2148 ATV-tfi- —  id. black and carmine, a block of four comprising two TKTE-BECHE PAIRS, very fine u.m. A rare 
block. Cat. £1,900+ (31c)................................................................................................................................... E £1,000
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Description

2149 B *P 1929 Air 4d. and 1/-, a plate proof block of six of 
blocks.............................................. each in black on thin surfaced card. A rare pair of plate

21r0 f t  1930-45 "SLIDAFRIKA in one word. Id. black and carmine strip of five including a TETE-BECHE 
pair: one stamp with part o.g.. the others, including the pair, remaining u.m. Rare. Cat. £850 (43a).....

' 2151 f t  "it -2d. slate-grev and lilac, a single with sheet margin at left, variety FRAME ONHTTED; hinge remnant
in margin onlv. fine u.m. Very rare. Cat. £1.200 (44b)..................................................................................

—- 2d. dutc-grev and lilac marginal strip of three, the right-hand pair varietv TETE-BECHE; the mar­
ginal stamp with part o.g.. the tete-beche pair remaining u.m. A great rarilv. ( at. £2.750+ i44a)...........

Estimate

E £1,000

E £400

E £500

2152 *
E £1,200
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Lot Description Estimate

*2153 * 1941 Gold Mine l'/id. blue-green and yellow-buff horizontal pair, variety YELLOW-BUFF (CENTRE) 
OMITTED, large part o.g. with only one stamp hinged. Fine and very rare. Cat. £1,200 (87a)............... E £600

2154 tYtYIS BOOKLET: 1939 2/6 with green “Dri-Foot” advertisement on cover, complete and exploded, the panes 
fresh u.m. and with good perfs; all neatly mounted and arranged on an album page. Fine and a very 
rare booklet. Cat. £2,000 (SB15).....................................................................................................................

SOUTH WEST AFRICA

*2155 -ArJ} 1927 overprinted “S.W.A.”, 1/3 pale violet and £1 pale olive-green and red blocks of four, both with 
TRIAL OVERPRINTS IN BLUE, l.h. and with large part o.g. respectively. A very rare pair................. E £3,500
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h: Description Estimate

Lot 2157

SOUTHERN NIGERIA

2156 E  19110 lie La Rue 10/- composite printed essay in the issued design, the head printed in grey-green and 
inlaid on frame printed in vellow-green. the oval surround between the two handpainled in grey-green, 
the whole aflived on card (90 x 114mm.) marked “K" and dated “Aug. Ulh. 1 9 0 0 Most attractive.....  F. £1,200

.SOUTHERN RHODESIA

2157 rVAji 1966 Independence I/- blue-green and ochre, a block of twelve, being the complete right-hand two verti­
cal rows of a sheet, varietv overprint partiallv omitted from the second horizontal row and completely 
from all rows below. A rare and important block (366 var.i......................................................................... E £800
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Lot Description Estimate

T U R K S  A N D  C A I C O S  I S L A N D S

2158 -AB 1881 Provisional, 1/- lilac, Setting 5 complete sheet of thirty (10 x 3) with sheet margins on three
sides, comprising three varieties in a vertical strip repeated ten times, fresh colour and Tine with much 
original gum, separated with scissors at foot though with perfs. largely intact. An extremely rare multi­
ple and an exceptional exhibition item (29). Ex Ferrary, Charlton Henry and Amundsen.......................... E €20,000

Z A N Z I B A R

'2159 gg i9()9 to 1911 correspondence of four envelopes to Mogadiscio, Italian Somaliland; one hearing India '/at.
and la. (3) cancelled with “DEUTSCHE SEEPOST/OST-/AFRIKAISCHK/HAUPTLINIE” c.d.s. and 
with 1904-16 15c on 2a. vertical pair applied as Postage Dues; one unfranked and with circular-framed 
"T” on face, showing despatch c.d.s. on reverse and 1906-16 50c. on 5a. applied as a Postage Due. and 
two franked at 15c., one with the stamp cancelled only with arrival c.d.s., the other cancelled on 
despatch and arrival, and a further envelope dated 1921 from llomhay. franked at l Via. and hearing, on 
reverse, 1906-16 20c. on 2a. applied as a Postage Due. A very rare and attractive group.........................

E n d  o f  S a le



RARE STAMPS OF THE WORLD

EXHIBITION CATALOGUE

A Superb 148 Page All Colour Catalogue
Softback Edition

In lan d ........................£13.00
E u ro p e ......................£14.50
O verseas (Zone l) .. £18.30 
O verseas (Zone 2) .. £20.00

Hardback Edition 
(limited to 500 copies only)

In land ........................£24.00
E u ro p e ..................... £25.50
Overseas (Zone l) .. £30.00 
Overseas (Zone 2) .. £32.00

Prices include postage & [racking - send payment in sterling with order J





Ex libris

B. W. I.
Study Circle



S A L E  4 6 5 1 List of

PRICES REALISED
AT THE SALE OF

IMPORTANT 
STAMPS AND COVERS 

OF THE WORD

St. LUCIA - 1860 6d. green on envelope to England. 
Lot 2008 Realised £14,528

The “Molly” Collection of St.LUCIA - Realised £70,335 4 -

HELD ON
Decem ber 18th. 1996

! ESTABLISHED 1918 !

HARPERS
o /  L 0  N D 0  N

STAMP AUCTIONEERS LIMITED 
91 NEW BOND STREET, LONDON W1A 4EH

FAX: 0171 -495 0260 ' Telephone: 0171 -629 0218

Lois not included in this list were unsold



B E C H U A N A L A N D .
1 9 0 4 -1 3  le ft han d  sta m p  sh o w in g  v a riety  sto p  

a fter  “ P”  o f  " P R O T E C T O R A T E ” .
L ot 2 1 1 1  R e a lis e d  £ 6 1 5

IN D IA .
1 8 5 2  S c in d e  D a w k  '/2a . red. 
L o t 2 1 2 4  R e a f ise d  £ 3 ,9 1 1

F A L K L A N D  IS L A N D S .  
1 9 2 9 -2 6  W h a le  and P en g u in  S et. 

L ot 2 1 2 2  R e a lis e d  £ 2 ,5 7 0

T A I W A N .
1 9 5 0  " W h istlin g  S w a n s ” S e t  
L o t 2 0 3 4  R e a lis e d  £ 2 ,9 0 6

R A T E S  O F  E X C H A N G E

United States Switzerland Germany France Japan
Dollars per i l Frs. per £1 Dm. per £1 Frs. per £1 Yen per £ 1

1.662 2.226 2.593 8.762 189.59

LOT LOT LOT LOT LOT £

N O R T H E R N  N IG E R IA . 
1 9 0 4  £ 2 5  G reen  &  C a rm in e  

L o t  2 1 4 0  R e a lis e d  £ 3 3 ,5 2 5

R H O D E S I A .
1 9 1 0 -1 3  Id . P erf. 14 v a r ie ty  “ IM P E R F O R A T E  

B E T W E E N  S T A M P  A N D  M A R G I N ” .

L ot 2 1 4 3  R e a lis e d  £ 5 ,5 8 8

M O R O C C O  A G E N C IE S .  
1 9 4 8  R o y a l S ilv e r  W ed d in g . 

V a rie ty  overp rin t at top. 
L ot 2 1 3 7  R e a lis e d  £ 6 1 5

2090 726
2091 2906
2092 3241
2094 5588
2095 4749
2096 1006
2097 1565
2100 559
2101 6705
2104 2012
2105 6146
2106 1900

2001 1118
2002 782
2003 1341
2004 3911
2005 469
2006 894
2007 7S23
2008 14528
2009 3129
2010 4191
2011 1006

2023 1676
2024 10616
2025 3911
2027 950
2028 1118
2029 1118
2030 492
2034 2906
2035 1118
2036 615
2037 6146
2038 11175

2043 1453
2044 1006
2045 8940
2047 425
2052 8381
2053 1676
2054 12293
2055 6705
2058 5029
2059 1900
2060 447
2061 2012

2012 950
2013 1229
2014 894
2015 2347
2016 536
2017 1788
2018 894
2019 2906
2020 782
2021 1341
2022 358

2069 1229
2070 1788
2071 2347
2079 1676
2081 7823
2082 1676
2083 671

to 0 G
O 1453

2085 1341
2086 559
2087 838
2088 536

2125 3911
2126 1565
2127 615
2128 1565
2129 3911
2133 1341
2136 2347
2137 615
2140 33525
2142 3129
2143 5588

2107 1229
2110 402
2111 615
2112 W/D
2113 559
2117 1006
2119 1006
2120 1900
2121 726
2122 2570
2123 1006
2124 3911

2145 2682
2147 838
2148 1062
2149 1229
2150 615
2151 671
2152 1341
2153 838
2154 1006
2156 1341
2157 1229

TOTAL FOR SALE £290,360 
Prices include the 11.75% buyer's premium -


